МОУОО «Шелаболихинская средняя общеобразовательная школа №2»

Приказ

от 31.10.2008                                                                                          № 75

О переходе

на новую систему оплаты труда

В целях реализации постановления  губернатора Алтайского края от 01.03.2008 № 81 «О реализации в рамках приоритетного национального проекта модернизации образования в Алтайском крае на 2008 – 2009 годы», и  постановления Главы Шелаболихинского района от 22 октября 2008 г. « О переходе на новую систему оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений общего образования, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, а также дополнительного образования в Шелаболихинском районе»,  обеспечения нормативной базы и организованного проведения перехода на новую систему оплаты труда,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий по переходу на нормативное   подушевое
     финансирование и новую систему оплаты труда (Приложение № 1);

2. Главному бухгалтеру Зверевой А.П.  произвести следующие расчеты:

2.1.   Определить объем финансирования муниципального общеобразовательного
      учреждения «Шелаболихинская средняя общеобразовательная школа№2» на I
      квартал 2009 года, исходя из норматива финансирования школы, и в соответствии
      с порядком расходования финансовых средств на реализацию основных
      общеобразовательных программ по переходу на новую систему оплаты труда
      работников образовательных учреждений.

2.2.  Определить объем финансирования на I квартал 2009 года в соответствии с
        утвержденной сметой доходов и расходов образовательного учреждения на
         2009  год.

2.3.  Рассчитать фонд оплаты труда работников образовательного учреждения
         на I квартал 2009года в рамках перехода на новую систему оплаты труда.
3. Администрации школы  внести изменения в трудовые  договоры с работниками  в связи с изменением условий оплаты труда в соответствии с трудовым законодательством  с 01.01.2009.
4. Предупредить работников школы о предстоящем  существенном изменении условий трудового договора с 01.01.2009 года.

5. Секретарю  Летуевой Елене Сергеевне ознакомить работников с приказом под роспись 31.10.2008 года.

Директор школы _________ /Т.М.Макеева/

С приказом ознакомлены:

с. Шелаболиха
Приложение № 1 к приказу от 31.10.2008 г. № 75
ПЛАН

мероприятий по переходу на нормативное подушевое финансирование и новую систему оплаты труда работников учреждения
	№п/п
	мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Провести анализ фактического объема финансирования по смете учреждения
	Декабрь 2008г.
	Зверева А.П.

	2
	Провести заседание Управляющего Совета школы о переходе на новую систему оплаты труда в учреждении
	Ноябрь 2008г.

	3
	Провести заседание экспертной
комиссии по определению

 результативности труда учителя и методической работы
	ноябрь 2008г.
	Председатель комиссии

	4
	Администрации

4.1.Изучить нормативную документацию Администрации  Алтайского края и управления Алтайского края по образованию и делам молодежи в рамках начала эксперимента,  обсудить в своих коллективах  цели и задачи эксперимента, основные нормативные документы, провести разъяснительную работу, внести предложения по определению параметров и критериев качества и результативности деятельности работников и учреждения внести предложения в перечень выплат из специальной части

4.3. Создать рабочие группы из числа педагогов по разработке локальных актов, обеспечивающих переход на новую систему оплаты труда;
4.4. Издать приказы:

4.4.1. Об участии в эксперименте по переходу на новую систему оплаты труда.

 4.4.2. Об утверждении показателей по обеспеченности учреждения условиями для применения поправочных коэффициентов, учитывающих наличие особого потенциала

4.4.3. Об установлении:

а) соотношения базовой и стимулирующей частей фонда оплаты труда;

 б) соотношения доли базовой части фонда оплаты труда педагогического персонала и доли базовой части оплаты труда остальных работников;

в) размера специальной части фонда оплаты труда.

5. Об утверждении перечня и порядка выплат, осуществляемых из специального фонда оплаты труда
	Октябрь-ноябрь 2008 г.

	Директор

	5
	Провести заседание профсоюзного комитета по формированию проекта коллективного договора в условиях перехода на новую систему оплаты труда. Разработать и утвердить на общем собрании трудового коллектива:

-положение о новой системе оплаты труда работников учреждения;
      -положение о распределении              стимулирующего фонда

	Октябрь 2008г.
	Мраморнова Ю.П.

	6
	На сайте  учреждения регулярно размещать информацию о ходе эксперимента по переходу на новую систему оплаты труда
	постоянно
	Лобанова Е.А.